4. De finibus 2,32,106; De oratore 3,142,107. 
$9. Collatis quao. de Caiapis Magnis afferuntur spud Polybium 14,8,2 et 

apud T. Livium 30,8,2 puto equidem ueque apud Ciceronem Campi magni 
neque apud Nonium Ja/i campi mulari posse; itaque duos hexametros sic 
constituo : Testes sunt Campi Magni...., Lati campi, quos geril. Africa 
terra politos.
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mam foit. inhumatum), verum, sicut reliqua Scipionum sa- 
turniis concepta elogia, in monumento huic domo proprio, 
in via Appia extra portam Capenam intra primum ab urbe 
miliarium. : : 

Ibi enim, quamquam de: hao re diversa. traduntur, ipse 

Scipio non sepultus est (quod si fuisset factum, contraria 
fama oriri non potuisset) ; sed posita est ejus statua (T. Liv. 

38,50,4). Ea nisi fallor non humi stabat, verum in columna 
summa; ibi incisiin lapide versus a "Trebellioallati legeban- 
tur: ideo ii versus et statuae et columnae mentionem conti- 

nent. Tempore autem, quo vita decessit Africanus: major, 
nondum desierant Cornelii versibus saturniis suorum mo- 

numenta insignire, nam in elogio P. Scipionis P.[f. flaminis 

dialis (supra p. 230) sermonis indoles, ut ait Mommsen 
(C. I. L. 1 p. 195), litterarumque eae sunt, quae. recte 

tribuantur saeculo sexto extremo. 
Nunc videndum, utrum Ennius vere epigrammatis auctor 

sit necne. Negarunt complures doctorum umquam quid- 
quam Ennium scripsisse versibus quos olim Fauni vatesque 
canebant;:atque ideo non nomen quidem Ennii apud Tre- 

bellium pro corrupto neque pro falso habuerunt, verum ex 
ipsis versibus 'salurniis eruere: conati sunt, omnibus ma- 

chinis admotis, hexametros si dis placet Ennianos nescio 

quos. Mihi, ut candide quid sentiam aperiam , hoc tanlae 

molis facinus supervacaneum videtur. Quod enim malevolus 

junior poeta. de aemulo Naevio loquens versus ejus nimis 

fastidiosis verbis irrisit , quod sese gloriando memoravit 

hexameiros in epico carmine adhibuisse Romae primura 

omnium, quod disticha in sepulcro Scipionis, item alia 

disticha in suo ipsius sepulcro! incidenda composuit, inde 

. minime efficitur non potuisse eumdem, mortuo Africano a 

propinquis Scipionibus rogatum, iisdem numeris aique ce- 

lera ejusdem monumenti epigrammata concepta erant, elo- 

£ium conscribere. Fac tamen (neque hoc in Trebellio aegre 

1. Cieero, Tuscul. 1,125,534 el 1,49, 15 idem, Calo major 20,7

391 . II, r, 11. — TESTIMONIA VARIA. 

concesserim) aliquem inloco nostro subesse errorem : is er- 

ror sane non fui ut ex versibus hexamelris Ennii nescio